
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 44 del 19    03     2013      
OGGETTO : Acquisto essenze floreali per abbellimento cimitero. Intervento 

sostitutivo della Stazione Appaltante. Liquidazione debito della ditta “Il 

Crisantemo“ di Usellus in favore dell'INAIL di Oristano. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Premesso che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 199 del 31.10.2012 si è: 

• affidata alla  ditta “Il Crisantemo” di Usellus la fornitura di n. 40 vasi di crisantemi del diam. di 20 cm per il 

cimitero comunale, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006; 

• impegnata a favore della suddetta Ditta, la somma complessiva di € 220,00 di cui € 200,00 per l’esecuzione della 

fornitura ed € 20,00 per IVA al 10% in carico al cap. 2 (interv. 1.10.05.02 – RS. 2012) del Bilancio 2012; 

- Dato atto che l’intervento di che trattasi è stato celermente e regolarmente eseguito; 

- Vista la fattura della Ditta  “Il Crisantemo” di Usellus n. 13 del 31.10.2012 dell’importo complessivo di € 220,00 di 

cui € 200,00 per l’esecuzione della fornitura, € 20,00 per IVA al 10%; 

- Considerato che ai fini della liquidazione di cui sopra, si è provveduto a richiedere per via telematica il DURC 

tramite lo Sportello Unico Previdenziale per accertare la regolarità contributiva della Ditta in oggetto; 

- Visto il DURC emesso in data 07.12.2012 (CIP 20120708189310), dal quale risulta un debito nei confronti 

dell’INAIL  di Oristano  di complessivi € 235,00 e dell’INPS di Oristano pari a complessivi € 1.600,00; 

- Richiamato l’art. 4 comma 2 del DPR. n. 207/2010 il quale dispone che “ Il pagamento di quanto dovuto per le 

inadempienze accertate mediante il documento unico di regolarità contributiva è disposto, direttamente agli enti 

previdenziali e assicurativi, compresa, nei lavori, la cassa edile”; 

- Viste:  

• la nota trasmessa da quest’Ufficio prot. n. 3899 del 18.12.2012 con la quale questo Ente ha richiesto all’INAIL – 

sede di Oristano di poter procedere mediante intervento sostitutivo ai sensi dell’articolo sopra citato; 

• la nota trasmessa successivamente dall’INAIL di Oristano prot. 910 del 06.03.2013 dalla quale si evince che il 

versamento relativo alle inadempienze INAIL (peraltro variato in complessivi € 235,46) deve avvenire tramite 

modello F24; 

- Dato atto inoltre, che quanto dovuto dal Comune di Senis alla Ditta  “Il Crisantemo” di Usellus per l’esecuzione 

della fornitura di n. 40 vasi di crisantemi del diam. di 20 cm per il cimitero comunale, non risulta sufficiente ad 

estinguere il debito maturato dalla predetta Ditta all’INAIL di Oristano; 

- Ritenuto necessario liquidare l’importo complessivo di € 220,00  in favore dell’INAIL, quale acconto sul debito 

maturato; 

- Dato atto che la suddetta spesa trova copertura finanziaria in carico al cap. 2 (interv. 1.10.05.02 – RS. 2012) del 

redigendo Bilancio 2013; 



- Rilevato che per l'esecuzione dell’intervento di che trattasi risulta assegnato il seguente codice identificativo ai 

sensi della L. 136/2010: CIG Z0C070EA79; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 
 

- Di prendere atto della premessa; 

- di prendere atto del DURC in data 07.12.2012 (CIP 20120708189310), dal quale risulta un debito da parte della 

alla Ditta  “Il Crisantemo” di Usellus, nei confronti dell’INAIL  di Oristano  di complessivi € 235,00 e dell’INPS di 

Oristano pari a complessivi € 1.600,00; 

- di liquidare in favore dell’INAIL – sede di Oristano, mediante modello F24 secondo quanto disposto nella nota 

trasmessa dall’INAIL prot. n. 910 del 06.03.2013, l’importo complessivo di € 220,00 quale acconto necessario per 

la regolarizzazione della posizione previdenziale INAIL della Ditta “Il Crisantemo” di Usellus; 

- di imputare  la relativa spesa in carico al cap. 2 (interv. 1.10.05.02 – RS. 2012) del redigendo Bilancio 2013; 

 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 


